
各位

株式会社ユーグレナとの株式交換契約締結に関するお知らせ

株式会社エポラ（以下当社という）は、平成２７年６月１９日付で株式会社ユーグレナ

（以下ユーグレナ社という）との株式交換契約を締結し、ユーグレナグループの一員とし

て加わることになりましたのでご報告申し上げます。

ユーグレナ社は、２００５年に創業し、世界で初めてミドリムシ（学術名：ユーグレナ）

の屋外大量培養に成功した企業で、現在は、東証１部に上場し、ミドリムシの研究で世界

からも注目されています。

当社は、ミドリムシの屋外大量培養成功当時よりユーグレナ社と深くかかわっており、提

携によりユーグレナ社の持つブランド力や研究・商品開発力と、当社の持つ健康食品の専

門メーカーとして２０余年培ってきた販売力とノウハウを融合することで、より一層、お

客様に満足いただけるサービスが提供出来ると判断して合意に至りました。

今後はユーグレナグループの一員として、グループ間で連携を図りながら、ユーグレナ社

のヘルスケア事業における、「ユーグレナ食品国内市場を３００億円規模に拡大」を平成

３０年までに達成するという目標に向かい、心を一つにして取り組んでまいります。

またミドリムシの様々な可能性を生かして、今後の日本経済発展に少しでも貢献できるよ

う全身全霊で取り組んでまいりますので、変わらぬご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い

申し上げます。

尚、本株式交換の効力発生日は平成２７年９月１日を予定しております。本件の詳細につ

きましては、平成２７年６月１９日付でユーグレナ社ホームページ

（http://www.euglena.jp/ir/news/) にて発表しておりますのでご確認ください。

株式会社エポラ

代表取締役

本件に関するお問い合わせ先

担当　竹村　孝介（Tel：089-955-7511）

平成２７年６月１９日


